РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 334п от 28.05.2015г

	[image: image1.jpg]

	САХА  ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

«О праздновании Дня России и Дня Государственного флага

Российской Федерации в республике Саха (Якутия)»
     Во исполнении Распоряжения Главы республики Саха (Якутия) №431 – РГ от 26.05.2015г. «О праздновании Дня России и Дня Государственного флага Российской Федерации в республике Саха (Якутия)», в целях пропаганды и популяризации государственных символов России, формирования гражданской культуры, воспитания любви к Родине у подрастающего поколения, постановляю:

1.Социальное управление администрации МО «Алданский район» (О.А. Молчанова):

1.1.Обеспечить контроль за подготовкой и проведением Дня России и Дня Государственного флага Российской Федерации,  по поселениям МО «Алданский район»;
1.2.Организовать ряд мероприятий посвященных Дню России и Дню Государственного флага Российской Федерации, совместно с некоммерческими, социально-ориентированными общественными организациями Алданского района.

2. Главам поселений МО «Алданский район» рекомендовать:

2.1. Организовать подготовку и проведение мероприятий, (12 июня, 22 августа)  с обязательным участием трудовых коллективов, общественных организаций, населения,  посвященных Дню России и Дню Государственного флага Российской Федерации на территории  поселений;
2.2.Утвердить перечень основных мероприятий по подготовке и проведению празднования   Дня России и Дня Государственного флага Российской Федерации на территории  поселений. Информацию о проведении мероприятий предоставить заместителю главы МО «Алданский район» по социальным вопросам (И.В. Сахно) с приложением в срок до 24.08.2015г.;
2.3. Организовать вывешивание на занимаемых зданиях (объектах) государственных флагов Российской Федерации;
2.4. Организовать в библиотечно-информационных центрах поселений историко- тематические выставки «Государственная геральдика», «Символы России».
3.  МУ «Управление культуры и искусства Алданского района» (Н.А. Сорокина):

3.1.Принять участие в организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню России и Дню Государственного флага Российской Федерации, согласно заявкам глав поселений;
3.2. Обеспечить активное участие: МОУ АР «Алданская детская школа искусств им. А.Т. Никитина», МОУ АР «Нижне-Куранахская музыкальная школа» в проведении мероприятий, посвященных Дню России и Дню Государственного флага Российской Федерации, согласно заявкам глав поселений.

4. МКУ «Департамент образования Алданского района» (Е.И. Хрущ):
4.1. Провести в лагере, площадках  с дневным пребыванием школьников беседы-экскурсии с посещением Алданского Историко–краеведческого музея, тематические занятия, посвященные истории, атрибутике и символике РФ;
4.2. Информацию о плане мероприятий, посвященных Дню России и Дню Государственного флага Российской Федерации, предоставить заместителю главы МО «Алданский район» по социальным вопросам (И.В. Сахно) в срок до 01.07.2015 г.;
4.3. Вывесить (разместить) на принадлежащих зданиях, а также внутри помещений государственные флаги Российской Федерации.
5. Предприятиям, организациям и учреждениям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Алданский район», рекомендовать:
5.1. Вывесить (разместить) на принадлежащих им зданиях, а также внутри помещений (павильонов, торговых залов и т.д.) государственные флаги Российской Федерации;
5.2. Принять активное участие в мероприятиях, посвященных Дню России и Дню Государственного флага Российской Федерации.
6. Некоммерческой молодежной социально - ориентированной общественной организации Алданского района «Ориентир» (Кофанова Я.Ю.) рекомендовать:
6.1. Совместно со спортивной общественностью, администрацией МО «Алданский район» общественными объединениями, органами местного самоуправления, профсоюзными руководителями предприятий, организовать велопробег, посвященный Дню России.
7. Руководителю пресс-службы МО «Алданский район» (Л.А. Литвякова):
7.1. Обеспечить информационное освещение празднования Дня России и Дня Государственного флага Российской Федерации.
8. Руководителям СМИ  (О.В. Жукова, Р.О. Павлов, Л.В. Лейкина, А.В. Солошенко, С.Г. Забелина) рекомендовать:
8.1.Организовать публикацию материалов, посвященных празднованию Дня России и Дня Государственного флага Российской Федерации;
8.2. Обеспечить  освещение мероприятий посвященных празднованию Дня России и Дня Государственного флага Российской Федерации.
9. Отдел МВД России по Алданскому району (А.Н. Осадчий) рекомендовать:
9.1. Обеспечить безопасность и правопорядок в городах и населенных пунктах МО «Алданский район» во время проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня России и Дня Государственного флага Российской Федерации, согласно заявкам глав поселений.
10. ГУ «1-й отряд Федеральной противопожарной службы по РС (Я)  (А.В. Строев) рекомендовать:
10.1. Организовать  контроль  за  обеспечением  пожарной безопасности во время проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня России и Дня Государственного флага Российской Федерации,  и оперативное реагирование на возможные чрезвычайные ситуации, согласно заявкам глав поселений.
11. Опубликовать настоящее постановление в информационно-аналитической газете «Муниципальный вестник Алданского района» и на официальном сайте администрации МО «Алданский район».
12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Алданский район»  по социальным вопросам (И.В. Сахно).
13. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  района
                                                                                        С.Н. Поздняков
Помалейко Анастасия Леонидовна

т.ф. 3-66-57